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                   ASDecorative®. FINO  (mikrocement jednoskładnikowy) 

  Opis 
 

Gama porcelanicznych mikrocementów jednoskładnikowych ASDecorative 

przeznaczona jest do wykonywania wysokiej jakości powierzchni dekoracyjnych i  
funkcjonalnych wewnątrz i na zewnątrz budynków. Odpowiedni dobór i 
kombinacja połączenia poszczególnych składników systemu ASDecorative 
pozwala na wykonanie powierzchni mikrocementu  w bardzo szerokim zakresie 
zastosowao, optymalnie dopasowanym do potrzeb danej aplikacji, oczekiwanego 
efektu koocowego oraz sposobu użytkowania. 
 
 

 

  Zakres zastosowao 
 

ASDecorative FINO  jest mikrocementem o najdrobniejszej frakcji kwarcu.  
Posiada bardzo szerokie spektrum zastosowao. Odpowiednia technika aplikacji 
pozwala na uzyskanie różnorodnych powierzchni od lekko strukturalnych do 
bardzo gładkich. Mikrocement FINO pozwala na wykonanie powierzchni o 
wyraźnych akcentach i kontrastach kolorystycznych z efektem chmurki lub jodełki. 
Doskonale sprawdza się na powierzchniach ścian, mebli oraz mniej intensywnie 
eksploatowanych podłóg i schodów. Najczęściej stosowany jest w 1 lub 2 
warstwach nawierzchniowych na wcześniej wykonane podkłady z mikrocementu  
BASE lub MEDIUM.  Nie wymaga szlifowania pomiędzy warstwami.  
 
 

 
 Właściwości fizyczne i chemiczne 
 

Wygląd    Biały proszek 
Gęstośd pozorna   Na proszek 1.300 kg/m3 
Czas schnięcia   +/- 7 godzin 
Czas otwarty                             +/- 2 godziny 
Maksymalny rozmiar kruszywa                     0,1 mm 
Wytrzymałość mechaniczna (EN 1015-11): 
Wytrzymałośd po 28 dniach  45 N/mm2   
Plastycznośd 28 dni   >10 N/mm2/system 
Przyczepnośd do betonu po 28 dniach 1,6 N/mm2 

Maksymalna grubośd jednej warstwy:          0,1 - 0,25 mm  

Odpornośd na ogieo (EN 13501-1):                A1. 
 

 Podłoże 
 

ASDecorative  FINO można aplikowad na większośd podłoży, np.: tynki, 
betony, suche tynki, płyty meblowe, konglomeraty, itp. Podłoże musi byd 
suche i nośne, wolne od zanieczyszczeo, kurzu, tłuszczów oraz innych 
środków utrudniających przyczepnośd. Przed aplikacją bezpośrednio na 
surowe podłoże, należy naprawid ewentualne ubytki i pęknięcia a 
następnie je zagruntowad przy użyciu preparatu gruntującego 
ASDecorative PRIMER C zgodnie z kartą techniczną produktu. Najczęściej 
jednak mikrocement FINO aplikuje się jako 1 lub 2 warstwy wierzchnie 
wykooczeniowe na wykonane wcześniej warstwy podkładowe z BASE lub 
MEDIUM. Przy aplikacji na świeże warstwy wykonane z mikrocementu  
nie ma potrzeby ponownego gruntowania.  
Jakośd podłoża ma duże znaczenie i wpływ na wytrzymałośd całej 
aplikacji. Niskiej jakości podłoża podłóg mogą wymagad wzmocnienia 
przez nasączenie ich żywicą epoksydową z zasypem kwarcowym. 
Należy pamiętad o tym że pęknięcia występujące w wadliwym 
podłożu mogą z czasem przenieśd się na dekoracyjną powierzchnię 
wykonaną w systemie zapraw ASDecorative , dlatego wszelkie 
widoczne pęknięcia należy najpierw naprawid przy użyciu 
odpowiednich do tego celu materiałów. Więcej informacji o 
przygotowaniu podłoża znajduje się w  kartach mikrocementów 
podkładowych ELASTIC , BASE , MEDIUM. 
 

 Dostępne opakowania i wydajność 
 

Wydajnośd na 1 warstwę:  od 250 g do 300g / 1m2 
( zużycie może różnid się w zależności od rodzaju podłoża oraz techniki aplikacji ) 
 

Wiaderko 20kg – do 70 m2 jednej warstwy 
Wiaderko 10kg – do 35 m2 jednej warstwy 
Wiaderko   5kg – do 17 m2 jednej warstwy 
Zalecana ilośd warstw:  1-3 
 

Data przydatności do użycia w oryginalnie zamkniętym opakowaniu znajduje 
się na etykiecie. 

 

 Aplikowad w temperaturach otoczenia i podłoża od +5 ℃  do +30 ℃   
Warunki aplikacji mogą mied wpływ na cza schnięcia i ostateczny efekt. 
 

 Podstawowe narzędzia 
 

- mieszadło wolnoobrotowe 
- wiadro plastikowe 
- waga 
- paca i kielnia ze stali nierdzewnej 
- szlifierka oscylacyjno mimośrodowa 
- papier ścierny  120 - 180 
 
 
 

Przygotowanie  produktu 
 

Do przygotowanej wcześniej cieczy zarobowej składającej się z wody i 
pigmentu dosypujemy zważoną wcześniej porcję mikrocementu 
ASDecorative FINO jednocześnie mieszając wolnoobrotowym mieszadłem 
mechanicznym aż do uzyskania jednorodnej konsystencji. Mieszankę 
odstawiamy na 2 minuty i ponownie dokładnie mieszamy. 
 

Proporcje mieszanki: 
Ciecz zarobowa od 360 - 380 ml na 1 kg mikrocementu FINO 
 

najczęściej stosowana proporcja 
Ciecz zarobowa (380ml) 330ml wody + 50ml pigmentu na 1 kg FINO 
 
(Odcieo koloru można dowolnie rozjaśniad zmniejszając ilośd dozowanego 
pigmentu lub przyciemnid nie przekraczając podwójnej dawki podstawowej 
pigmentu, zmniejszając ilośd pigmentu należy zastąpid go taką samą ilością wody) 

 

 
 Aplikacja pierwszej warstwy 
 

Przygotowaną zaprawę ASDecorative FINO nanosimy na wcześniej, odpowiednio przygotowane podłoże, przy pomocy wysokiej jakości packi ze stali 
nierdzewnej. Jakośd packi, jej twardośd, skład stopu stali z jakiej jest wykonana może mied wpływy na efekt koocowy.                                            
Optymalny sposób nakładania warstwy uzyskuje się trzymając packę pod kątem około 45° w stosunku do podłoża zostawiając na podłożu możliwie 
najcieoszą równomierną warstwę na jaką pozwala grubośd kruszywa zawartego w zaprawie. 
Nakładanie zbyt płasko trzymaną packą może powodowad nierównomierna grubośd nakładanej warstwy oraz zwiększy zużycie materiału a wykonana 
powierzchnia nie będzie idealnie równa. 
 
 
 
 

Prz   przykładowa struktura ASDecorative FINO 
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UWAGI PRAWNE 

Wszystkie podane dane techniczne oparte są na próbach i badaniach laboratoryjnych i nie zwalniają wykonawcy od wykonania próbnej aplikacji. Praktyczne wyniki mogą różnid się od podanych w związku z 

różnymi warunkami panującymi w warunkach konkretnej realizacji na które producent i dystrybutor nie może mied wpływu. Wszelkie zamieszczone wyżej informacje, a szczególnie dotyczące sposobu użycia i 

sposobu działania podane są w dobrej wierze, z uwzględnieniem aktualnego stanu wiedzy oraz doświadczenia producenta i dystrybutora i odnoszą się do produktów przechowywanych i używanych zgodnie z 

zaleceniami producenta. Mając na uwadze różnice w sposobie oraz warunkach użytkowania i aplikacji należy wykonad próby aplikacji w danych warunkach i dokonania oceny działania produktu. Użytkownik 

produktu zobowiązany jest do używania produktu zgodnie z jego przeznaczeniem z zastosowaniem wymogów  i zaleceo producenta oraz ogólnej wiedzy budowlanej i zasad bezpieczeostwa oraz 

obowiązującego prawa. 

 

 Aplikacja drugiej warstwy 
 

Najczęściej stosuje się nałożenie 1 na podłogach lub 2-3 warstwy na ścianach. Prawidłowo wykonana wcześniejsza warstwa umożliwia nałożenie kolejnej 
warstwy bez konieczności wykonywania między szlifu. Mikrocement FINO można aplikowad na wilgotną warstwę poprzednią jeśli była wykonana z BASE 
lub MEDIUM. Jeśli wcześniejsza warstwa wykonana została z mikrocementu FINO aby nałożyd drugą warstwą należ odczekad do wyschnięcia 
wcześniejszej warstwy FINO. 
Oczyścid przy pomocy szpachelki lub packi pierwszą warstwę z ewentualnych drobnych nierówności (strupków), następnie dokładnie zamieśd lub 
odkurzyd. Nakładad drugą warstwę produktu podobnie jak z pierwszym razem maksymalnie cienką warstwę. Technika nakładania, kąt nachylenia packi, 
długośd i kierunek ruchów, siła docisku, grubośd warstwy mają wpływ na ostateczny efekt koocowy oraz zużycie materiału. 
Łączna grubośd mikrocementu FINO, szczególnie na posadzkach, nie powinna przekraczad 0,5 mm. Nałożenie zbyt grubej warstwy łącznej FINO na 
posadzkę jest błędem i może skutkowad zbyt niskim stopniem twardości całej wykonanej powierzchni. 
  Szlifowanie 

 

Po całkowitym wyschnięciu ostatniej warstwy, możemy  szlifowad ją za pomocą podłączonej do odkurzacza, szlifierki . 
W zależności od potrzeb i oczekiwanego efektu ostatnią warstwę produktu możemy przeszlifowad przy pomocy szlifierki oscylacyjno mimośrodowej 
dobierając odpowiedniej gradacji papier ścierny. Najczęściej używamy papierów ściernych o gradacji  120, 150, 180. 
Na wygląd i ostateczną strukturę powierzchni ma wpływ technika szlifowania, siła docisku, ilośd obrotów urządzenia, gradacja oraz rodzaj i jakośd papieru 
ściernego a także częstotliwośd jego zmiany itp. (inny efekt szlifowania daje papier nowy i ostry a inny tępy i zużyty) 
Na tym etapie możemy uzyskad efekt tzw. przypalenia powierzchni, zużytym tępym papierem , zwiększając kontrast pomiędzy przebarwieniami, 
lub szlifując ją ostrym, drobnym papierem ściernym do uzyskania optycznego odkrywania/odsłaniania wcześniejszej warstwy podkładowej 
wykorzystując efekt częściowej transparentności ultra cienkiej warstwy mikrocementu FINO. Te unikalne techniki możliwe są jedynie do 
stosowania przy wykorzystaniu mikrocementu FINO i dają możliwośd tworzenia niepowtarzalnych efektów wizualnych w tym również przy 
użyciu różnych kolorów dla ostatniej i przedostatniej warstwy mikrocementu. 
 
 Zabezpieczenie powierzchni 
 

W zależności od rodzaju i sposobu użytkowania wykonanej aplikacji należy ją zabezpieczyd w odpowiedni, adekwatny sposób przy użyciu wybranych 
powłok zamykających ASDecorative. Dla różnego typu powierzchni użytkowych stawiane są różne wymagania i dlatego stosuje się też różne sposoby ich 
zabezpieczenia. 
I tak podstawowe zabezpieczenie dla ścian pomieszczeo suchych to: 1-2 warstwy ASDecorative IMPREGNAT. 
Posadzki i schody wewnętrzne to najczęściej: 1 warstwy ASDecorative IMPREGNAT i  2 warstwy ASDecorative SEALER AQUA . 
Pomieszczenia mokre i łazienki to najczęściej:  1-2 ASDecorative IMPREGNAT i  3-4 warstwy ASDecorative SEALER AQUA. 
Każda powłoka zamykająca w inny sposób wpływa na ostateczny wygląd całej aplikacji. 
W pomieszczeniach suchych nie narażonych na działanie wilgoci i wody oraz innych szkodliwych dla powierzchni czynników, wykonaną powierzchnię po 
jej odkurzeniu i dokładnym oczyszczeniu przy pomocy miękkiej szmatki, można pozostawid bez dodatkowych powłok ochronnych. 
Za właściwe funkcjonowanie danej powierzchni w dużym stopniu odpowiada sposób jej zabezpieczenia z uwzględnieniem planowanego sposobu 
użytkowania i narażania na czynniki zewnętrzne, struktury mikrocementu, oczekiwanego stopnia ochrony i szczelności itp. 
W przypadku wątpliwości należy wykonad aplikację próbną w celu oceny efektu koocowego oraz wprowadzeni ewentualnych korekt. 
 
 
 
 

 Uwagi koocowe i specjalne środki ostrożności 
 

Na ostateczny efekt koocowy wpływ ma wiele czynników takich jak między innymi: równośd podłoża, technika nakładania, długośd ruchu ręką, częstośd 
odrywania ręki od podłoża, rodzaj użytej packi, siła docisku, kąt trzymania packi, dodatkowego przegładzania a także sposobu szlifowania ostatniej 
warstwy itp. Dzięki tym cechom zaprawy systemu ASDecorative pozwalają na wykonanie kreatywnych powierzchni o indywidualnych i niepowtarzalnych 
walorach estetyczno wizualnych dopasowanych do potrzeb konkretnej realizacji. 
Każdy inny układ warstw, odstęp czasu pomiędzy ich aplikacją, dobór techniki aplikacji i szlifowania ma duże znaczenie dla koocowego efektu.  
Stosując produkty ASDecorative możemy wykonywad wiele zróżnicowanych efektów ale wymaga to przeprowadzenia próbnej aplikacji i poddania ocenie 
uzyskanego efektu oraz wprowadzeniu ewentualnych korekt w układzie warstw bądź technice aplikacji jeśli okażą się potrzebne. 
 

Produkt do użytku profesjonalnego. Obowiązują regulacje ogólnych przepisów bezpieczeostwa i higieny pracy jak przy pracy z produktami zawierającymi 
cement. Przechowywad w zamknięciu poza zasięgiem dzieci. Szczegółowe dane dotyczące bezpieczeostwa dostępne w karcie charakterystyki SDS. 
Przechowywad zgodnie z obowiązującym przepisami, w oryginalnym opakowaniu w temperaturze od+5°C do+30 °C z dala od bezpośredniego działania 
światła słonecznego, w suchym i przewiewnym miejscu, z dala od materiałów niekompatybilnych, jedzenia i picia.  
Utrzymad pojemnik szczelnie zamknięty do momentu użycia. Otwarte pojemniki należy dokładnie i ostrożnie zamknąd i ustawid w pozycji pionowej, aby 
uniknąd wydostania się zawartości. Nie przechowywad w pojemnikach metalowych i nieetykietowanych. Należy zapobiegad zanieczyszczeniu środowiska.  
Odpady i puste opakowania usuwad zgodnie z aktualnymi miejscowymi przepisami. Stosowad gumowe rękawiczki i okulary ochronne.  
Produkt zawiera cement. Unikad kontaktu z oczami i skórą, a także wdychania proszku podczas szlifowania. 
 

 Użytkowanie powierzchni 
 

Różnego typu powierzchnie użytkowe z mikrocemetu narażone są na różnorodne czynniki zewnętrzne i dlatego każda z nich może wymagad innych 
sposobów ochrony i pielęgnacji. 
Generalnie aby zapewnid długi  czas użytkowania należy zabezpieczone powierzchnie  utrzymywad w czystości przy pomocy ogólnodostępnych 
środków czyszczących o neutralnym pH. Nie należy stosowad żrących, ściernych i agresywnych środków czystości. Wszelkie zabrudzenia oraz pył i 
piasek należy usuwad na bieżąco i nie dopuszczad do zalegania innych zabrudzeo. Nogi krzeseł i innych mebli ruchomych powinny zostad 
zabezpieczone specjalnymi koocówkami uniemożliwiającymi rysowanie powierzchni. Należy unikad przesuwania, bezpośrednio po wykonanej 
powierzchni twardych i ciężkich przedmiotów. W przypadku foteli na kółkach zaleca się kółka wykonane z miękkiego tworzywa lub gumy, nie rysujące 
powierzchni lub stosowanie specjalnych podkładek zabezpieczających powierzchnię podłogi.  
Warto pamiętad o tym że wszystkie strukturalne powierzchnie trudniej ulegają zarysowaniu niż powierzchnie o idealnie gładkiej strukturze i 
uwzględnid ten fakt przy doborze rodzaju mikrocementu oraz ustaleniu jego struktury tak aby dopasowad te czynniki do przewidywanego sposobu 
eksploatacji danej powierzchni. Z kolei powierzchnie bardziej porowate, które są odporniejsze mechanicznie mogą wymagad większej ilości 
poliuretanu dla uzyskania pełnej wodoszczelności. Dlatego tak ważne jest ustalenie priorytetów przy doborze układu i ilości poszczególnych warstw 
całej powierzchni z mikrocementu. Powierzchnie podłóg zabezpieczonych poliuretanem SEALER AQUA nie powinny byd zakrywane materiałem 
uniemożliwiającym oddychanie powierzchni np. folią czy gumą.  
Więcej informacji o powłokach zamykających znajduje się w kartach technicznych ASDecorative SEALER AQUA oraz ASDecorative IMPREGNAT. 
 
 
 


